
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS" OF DORPSGEZICHT· 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE 
ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § I, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 
22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 
december 2001 en 21 november 2003; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004; 

Gelet op het ministerieel besluit van 04 maart 2004 houdende ontwerp van 
lij st van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 13 januari 2005, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 
tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 . 
december 1992, 22 februari 1995,22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999,7 
december 2001 en 21 november 2003: 

Wegens de historische, in casu architectuurhistorische en volkskundige waarde: 
- als monument: 
Slichtenhof-Hoeve met losstaande bestanddelen, gelegen te 
Kimooi (Molenbeersel), Slichtestraat (Mol) 5; 
bekend ten kadaster: 
Kimooi, 2e afdeling, sectie D, perceelnummer(s) 483E. 



Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het uitzonderlijke 
karakter van volgende intrinsieke waarde gemotiveerd: 

Historische, in casu architectuurhistorische waarde: 
Het betreft een grote Kempische landbouwuitbating met verschillende gebouwen in 
kwadraatvorm geschikt rond een binnenplaats; een voor de Kempen zeer zeldzaam voorbeeld 
van een hoeve daterend van voor 1850. 
Reeds vermeld in 1530, afgebroken en herbouwd in het laatste kwart van de 18e eeuw met 
huidige ordonnantie daterend van 184l. 
L-vormig volume met woonhuis, potstal en dwarsschuur dateren uit 1841; aan de noordzijde 
van het erf werd tussen 1850 en 1875 een dienstgebouw opgericht. De oorspronkelijke laat-
18e eeuwse indeling en decoratie zijn bewaard. 

Volkskundige waarde: 
Gaafhoevecomplex van voor het midden van de 1ge eeuw. De toevoeging van varkensstallen 
is kenmerkend voor de grote Kempische landbouwbedrijven in de tweede helft van de 1ge 

eeuw. Dit illustreert de toenemende specialisatie in de veeteelt in deze periode. 
Bovendien bleven ook de omgevende elementen van een landbouwbedrijf uit deze periode in 
hun originele staat behouden: op het erf bevindt zich de waterput met houten boom; de met 
mei doornhaag omgeven moestuin en boomgaard zijn nog aanwezig. 
De ligging in het centrum van de gemeente is sterk beeldbepalend en de relatie tussen deze 
hoeve en de Zorgvlietrnolen is historisch bepaald. . 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

-A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 1 7 OKT 1005 

Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

Dirk VAN MECHELEN 

2 


